
 
ОДЕСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

 
  ОДЕСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
  УПРАВЛІННЯ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ 

 
НАКАЗ  

 
15.12.2023                                           Одеса                                    № 48/од-2023 
 
Про затвердження інформаційних 
та технологічних карток  
  

Відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 
№ 523-р "Деякі питання надання адміністративних послуг органів виконавчої 
влади через центри надання адміністративних послуг", наказу Міністерства у 
справах ветеранів України від 20.06.2023 № 145 "Про затвердження 
інформаційних та технологічних карток адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей", Положення про 
Управління соціального захисту населення Одеської районної державної 
адміністрації Одеської області, затвердженого розпорядженням голови 
Одеської районної державної адміністрації від 29.03.2021 № 9/од-2021,  
  
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити такі інформаційні картки адміністративних послуг у сфері 
соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються: 

1) інформаційну картку адміністративної послуги «Встановлення 
статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження строку дії посвідчення (вклеювання 
бланка-вкладки)»; 

2) інформаційну картку адміністративної послуги «Встановлення 
статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, видача посвідчення/довідки, 
продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-вкладки)»; 

3) інформаційну картку адміністративної послуги «Встановлення 
статусу постраждалого учасника Революції Гідності, видача посвідчення»; 

4) інформаційну картку адміністративної послуги «Вклеювання бланка-
вкладки до посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок 
війни II і III групи з числа учасників бойових дій у період Другої світової 
війни, яким виповнилося 85 років і більше»; 



5) інформаційну картку адміністративної послуги «Встановлення 
статусу учасника війни, видача посвідчення»; 

6) інформаційну картку адміністративної послуги «Позбавлення статусу 
особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України за заявою особи»; 

7) інформаційну картку адміністративної послуги «Безоплатне 
спорудження надгробку на могилі померлої (загиблої) особи, яка має особливі 
заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною за встановленим 
зразком»; 

8) інформаційну картку адміністративної послуги «Видача нового 
посвідчення  учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 
учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого 
учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних (в частині видачі нового посвідчення особи з інвалідністю 
внаслідок війни, учасника війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана 
війни, члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, 
постраждалого учасника Революції Гідності замість непридатного/втраченого 
та у разі зміни персональних даних в частині видачі нового посвідчення)»; 

9) інформаційну картку адміністративної послуги «Безоплатне 
поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 
трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни»; 

 
2. Затвердити такі технологічні картки адміністративних послуг у сфері 

соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, що додаються: 
1) технологічну  картку адміністративної послуги «Встановлення 

статусу члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни та члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, видача 
посвідчення/довідки, продовження строку дії посвідчення (вклеювання 
бланка-вкладки)»; 

2) технологічну картку адміністративної послуги «Встановлення статусу 
особи з інвалідністю внаслідок війни, видача посвідчення/довідки, 
продовження строку дії посвідчення (вклеювання бланка-вкладки)»; 

3) технологічну  картку адміністративної послуги «Встановлення 
статусу постраждалого учасника Революції Гідності, видача посвідчення»; 

4) технологічну  картку адміністративної послуги «Вклеювання бланка-
вкладки до посвідчення учасника бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок 
війни II і III групи з числа учасників бойових дій у період Другої світової 
війни, яким виповнилося 85 років і більше»; 

5) технологічну картку адміністративної послуги «Встановлення статусу 
учасника війни, видача посвідчення»; 

6) технологічну картку адміністративної послуги «Позбавлення статусу 
особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України за заявою особи»; 



7) технологічну картку адміністративної послуги «Безоплатне 
спорудження надгробку на могилі померлої (загиблої) особи, яка має особливі 
заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною за встановленим 
зразком»; 

8) технологічну картку адміністративної послуги «Видача нового 
посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, учасника війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
Захисника чи Захисниці України, постраждалого учасника Революції Гідності 
замість непридатного/втраченого та у разі зміни персональних даних в частині 
видачі нового посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, учасника 
війни, члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці України, постраждалого учасника 
Революції Гідності замість непридатного/втраченого та у разі зміни 
персональних даних в частині видачі нового посвідчення»; 

9) технологічну картку адміністративної послуги «Безоплатне 
поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі 
трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих 
учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни». 

3. Забезпечити розміщення затверджених інформаційних та 
технологічних карток на офіційному веб-сайті Одеської районної державної 
адміністрації в розділі Управління соціального захисту населення. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
начальника Управління соціального захисту населення Одеської районної 
державної адміністрації Одеської області Олександра КУРГАНСЬКОГО. 
 
 
Начальник Управління                                                 Оксана ВЕРБИЦЬКА 
 
 
 


